

Leistungsübersicht zur Privathaftpflichtversicherung best4you

TARIF

Beträge und Selbstbeteiligungen (SB) in Euro, soweit nicht anders angegeben

Privathaftpflicht- versicherung best4you

Leistungen	Exklusiv	Basis
Mitversicherte Personen		
Partner in eheähnlicher Gemeinschaft (und Kinder)	x	x
in häusl. Gemeinschaft lebende (Groß-)Eltern	x	n. v.
Kinder während Berufsausbildung, Studium	x	x
Kinder während Grundwehrdienst, Wartezeiten usw.	max. 12 Monate	max. 12 Monate
Kinder, deren Betreuung gerichtl. angeordnet ist	x	x
Regressansprüche der Sozialversicherungsträger	x	n. v.
alleinstehende Personen in häusl. Gemeinschaft	x	n. v.
Vorsorgeversicherung, z.B. nach Scheidung	max. 3 Monate	max. 3 Monate
Kraftfahrzeuge Versicherungsschutz bei dem/der:		
Nutzung von Kraftfahrzeugen (Kfz) auf nicht öffentl. Wegen	x	x
Nutzung von Kfz bis 6 km/h	x	x
Nutzung von Krankenfahrstühle, Arbeitsmaschinen etc. bis 20 km/h	x	n. v.
Gebrauch von ferngelenkten Modellflugzeugen bis 15 km/h	x	x
Benutzung von Flugmodellen bis 5 kg	x	x
Benutzung von Surfbrettern	x	x
vorübergehenden Gebrauch von fremden Segelbooten (bis 10 m² Segelfläche)	x	n. v.
Tiere		
Reiter fremder Pferde, Fahrer fremder Fuhrwerke (private Nutzung)	x	x
Hüter fremder Hunde (nicht gewerbl., ohne Kampfhunde)	x	x

n.v.: nicht versichert

Leistungen sind nur verkürzt wiedergegeben, maßgeblich sind die Versicherungsbedingungen der Würzburger Versicherungs-AG.

Es gelten die Annahmerichtlinien der Würzburger Versicherungs-AG.

TARIF

Leistungsübersicht zur Privathaftpflichtversicherung best4you

Beträge und Selbstbeteiligungen (SB) in Euro, soweit nicht anders angegeben

Privathaftpflicht- versicherung best4you

Leistungen	Exklusiv	Basis
Immobilien		
selbstgenutztes Einfamilienhaus innerhalb Europas	x	x
selbstgenutzte Wohnung(en) innerhalb Europas	x	eine Wohnung
selbstgenutzte Ferien-/Wochenendwohnungen	x	n. v.
selbstgenutztes Ferien-/Wochenendhaus, fest installierter Wohnwagen	x	x
zugehörige Garagen, Stellpl., Carports, Gärten, Schrebergarten	x	x
Vermietung einer Einliegerwohnung im selbstgenutzten Haus bis zu einem Bruttojahresmietwert von	6.000,-	6.000,-
Vermietung einer Eigentumswohnung nebst Garage/n im Inland	x	n. v.
Vermietung von Ferien-/Wochenendhäusern/-wohnungen (Inland)	x	n. v.
Gewässerschaden aus Kleingebinden (50 l/kg einzeln; 500 l/kg gesamt)	x	x
Gewässerschaden als Inhaber eines oberirdischen oder unterirdischen Heizöltanks bis 5.000 l/kg	x	n. v.
Bauherrenhaftpflicht bis Bausumme	150.000,-	50.000,-
häusl. Abwässer und Abwässer aus Rückstau des Straßenkanals	x	x
Sonstiges		
erlaubter Waffenbesitz	x	x
Schäden durch deliktsunfähige Kinder	30.000,-/SB 150,-	5.000,-/SB 150,-
Tätigkeit als Tagesmutter, bis zu 6 betreute Kinder	x	n. v.
Kautionsstellung innerhalb Europas	x	n. v.
Verlust privater Wohnungsschlüssel/berufl. Schlüssel	30.000,-/SB 500,-	n. v.
Teilnahme an fachpraktischem Unterricht	6.000,-/SB 125,-	n. v.
Schäden an fremden geliehenen, gemieteten etc. Sachen	3.000,-/SB 500,-	n. v.
Schäden aus dem Gefälligkeitsverhältnis	30.000,-	n. v.
Forderungs-Ausfalldeckung (ab 2.500,- Schadenhöhe)	x	n. v.
vorübergehender Auslandsaufenthalt innerhalb Europas	zeitlich unbegrenzt	bis zu einem Jahr
vorübergehender Auslandsaufenthalt außerhalb Europas	bis zu zwei Jahre	bis zu einem Jahr
Leistungsgarantie ggü. GDV-Standard (AHB)	x	x
künftige Bedingungsverbesserungen (AHB)	x	n. v.

n.v.: nicht versichert

Leistungen sind nur verkürzt wiedergegeben, maßgeblich sind die Versicherungsbedingungen der Würzburger Versicherungs-AG. Es gelten die Annahmerichtlinien der Würzburger Versicherungs-AG.